
COMUNE DI MONTALTO DELLE MARCHE
Provincia di Ascoli Piceno

COPIA

ORDINANZA DEL SETTORE POLIZIA URBANA

N. 72 DEL 24-09-2018

Oggetto: DISCIPLINA DEL TRAFFICO SCORRENTE NEL CENTRO ABITATO
DEL CAPOLUOGO DEL COMUNE DI MONTALTO DELLE MARCHE,
PRECISAMENTE IN PIAZZA SISTO V°, VIALE DEI TIGLI E VIA
DELLA SCUOLA, IN OCCASIONE DEI LAVORI DI
"REALIZZAZIONE INFRASTRUTTURE FIBRA OTTICA" SULLE VIE
SOPRACITATE, PER SCAVI, LAVORI E DEPOSITO MATERIALI
VARI. ( DAL 27 SETTEMBRE 2018 FINO AL 12 OTTOBRE 2018,
ESCLUSI GIORNI FESTIVI E PREFESTIVI).=

I L   S I N D A C O

VISTA la richiesta del sig. Mannocchi Luigino Amministratore unico dell’impresa MANNOCCHI LUIGINO
SRL Unipersonale, in data 21-09-2018, nostro protocollo n. 6693, con la quale chiedeva il divieto di sosta di
parte di Piazza Sisto V°, di parte dei Viale dei Tigli e di Via della Scuola, con la relativa apposizione della
segnaletica, per lavori di Realizzazione infrastrutture Fibra Ottica (deposito materiali vari e relativi scavi), nel
periodo: dal giorno 27 Settembre 2018 al 12 Ottobre 2018, esclusi festivi e prefestivi;
CONSIDERATO che nel Capoluogo di questo Comune, in occasione dei lavori in oggetto nei giorni dal 27
Settembre 2018 al 12 Ottobre 2018, si dovrà disciplinare il traffico;
CONSIDERATA l'urgenza dell’inizio dei lavori;
VISTO che per lo svolgimento dei lavori edili (Realizzazione infrastrutture fibra ottica) occorre apporre il
divieto di sosta su parte di Piazza Sisto V°, su parte di Viale dei Tigli e su Via della Scuola;
RITENUTO necessario ed urgente disciplinare il traffico scorrente nel centro abitato del Capoluogo di questo
Comune, in occasione dei lavori edili in oggetto;
VISTO l'art. 7 del Nuovo Codice della Strada, Decreto Legislativo 30 aprile 1992 n. 285, del relativo
Regolamento di esecuzione e successive modificazioni ed integrazioni;
VISTO l'art. 54 del Decreto legislativo  18/08/2000,  n. 267

O R D I N A

1)- di istituire il DIVIETO DI SOSTA su Parte di Piazza Sisto V°, su Parte di Viale dei Tigli e su Via della



Scuola, interessate alla Sosta di autoveicoli e mezzi da Cantiere, precisamente nel periodo: dalle ore 07,00 del 27
Settembre 2018 fino alle ore 18 del 12 Ottobre 2018 (Esclusi i giorni festivi e prefestivi).
2)-di regolamentare il traffico e le aree con apposita segnaletica verticale.
3)-di consentire l'accesso ai mezzi espressamente autorizzati, ai residenti in casi particolari muniti di apposito
permesso ed ai mezzi di soccorso.

Resta inteso che l'Amministrazione Comunale deve, comunque, essere sollevata da qualsiasi responsabilità
per danni o incidenti che potessero verificarsi a persone o a cose per effetto della presente ordinanza ed inoltre
deve essere garantita la sospensione immediata della manifestazione e la riapertura al traffico della strada in caso
di necessità attinente alla pubblica incolumità .
I trasgressori alla presente ordinanza saranno puniti a norma di legge.
I Vigili Urbani e gli Agenti di Pubblica Sicurezza sono incaricati della esecuzione, con l'ausilio del personale
dipendente Comunale.
AVVERSO il presente procedimento è ammesso il ricorso, entro 60 giorni al Ministero delle Infrastrutture e
Trasporti, ai sensi dell’art. 37 del Codice della Strada con la procedura e gli effetti previsti dall’art. 74 del
Regolamento di Esecuzione.
GD/gd

Dalla Residenza Municipale, 24 Settembre 2018

IL SINDACO
(Tassotti Prof. Raffaele)

Ordinanza ORDINANZA n.72 del 24-09-2018 COMUNE DI MONTALTO DELLE MARCHE

Pag. 2


